2015 年 11 月 14 日

第 8 回 イービーエス株式会社 倫理審査委員会 議事要旨

日時：2015 年 11 月 14 日

場所：シェラトンホテル広島

審査委員：土肥博雄（委員長）、鎌谷直之（副委員長）、大村真司、下井美佳、道下太英

子、小林進

審議議題

1. CPIGI 認定取得申請、遺伝子検査同意書の一部変更および検査項目（ゲノム薬理学検査

関係および美容体質検査関係）の拡充について

議案

（第１号議案） CPIGI 認定取得について

（第２号議案） 遺伝子検査同意書の変更について

（第３号議案） 検査項目の拡充について（①ゲノム薬理学検査関係および②美容体質検

査関係）

第 2 号議案に関しては、指摘部分を修正した上で承認となった。

他は倫理的観点から特に問題となり得る事項は見出されず、出席者の満場一致で承認とな

った。

以上